
Муниципальное образование Магдагачинского муниципального района  

Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

02.03.2022 г.                                   п. Магдагачи                                             № 91 
 

 

О проведении методического 

объединения учителей  

естественнонаучного цикла 

 

 

На основании плана работы управления образования на 2021-2022 год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседания методического объединения учителей 

естественнонаучного цикла 15 марта 2022 года на базе МОБУ Сивакской 

СОШ по теме «Формирование естественнонаучной грамотности школьников 

в урочной и внеурочной деятельности». 

2. Утвердить план работы методического объединения (Приложения). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку 

учителей естественнонаучного цикла на методическом объединение. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ 

«ИМЦ» Лазареву А.В. 

 

 

 

 
Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»  

     
 

 

                       Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования  

от 02.03.2022 г.  № 91  

 

 

ПЛАН 

работы методического объединения учителей естественнонаучного 

цикла по теме: ««Формирование естественнонаучной грамотности 

школьников в урочной и внеурочной деятельности». 
 

 

1. Урок биологии «Орган зрения, зрительный анализатор», 8 класс. 

 

О.В. Толпыго, учитель биологии  

МОБУ Ушумунской СОШ 

2. Внеурочное занятие «Водопроводная и дистиллированная вода», 3 класс. 

 

Е.Ю. Луговая, учитель географии, химии 

МОБУ Ушумунской СОШ 

3. Круглый стол «Формирование функциональной грамотности: реализация на практике. 

Взгляд с позиции учителя». 

 

О.В. Толпыго, руководитель Центра образования 

«Точка роста» МОБУ Ушумунской СОШ 

 

Е.Ю. Луговая, учитель географии, химии 

МОБУ Ушумунской СОШ 

 

Учителя биологии, химии, географии  

Магдагачинского района 

 

 


